
SPIRITS-J 
 Sitagliptin Registration Type2 Diabetes - Juntendo Collaborating Project  

2型糖尿病患者に対するシタグリプチン投与による血糖コントロールへの影響に関する調査 

 

SPIRITS-J NEWS LETTER 2 月号 
 

謹啓 

厳冬の候 寒気はまだまだ退きませんが、皆様お元気でお過ごしでしょうか。 

  

【1 年次症例報告書をご提出いただきありがとうございました】 

１年次症例報告書の回収率が 9８％（平成 2６年 2 月１２日現在）となりました。 

ご多忙中にもかかわらず多くの先生方のご協力をいただき誠にありがとうござい

ました。只今、平成 26 年 3 月２３日（日）開催の『第 78 回日本循環器学会』

での発表にむけて準備中です。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【1 年次症例報告書について発表のお知らせ】 

平成 26 年 3 月２３日（日）に東京国際フォーラムで開催の『第 78 回日本循環

器学会』で 1 年次症例報告書につきまして循環器内科の大村寛敏先生が一般演題

で発表することになりました。詳細は次号でご紹介致しますのでお楽しみにお待

ちください。 

 

【イベント判定委員会より】 

平成２６年２月１２日現在、２４４件のイベント報告がされております。ご報告

いただいたイベント内容はイベント判定委員の先生方による審議がなされますた

め、下記ご留意の上、報告書のご提出を引き続き宜しくお願い申し上げます。 

 

1年目 2年目 3年目

到着件数 3,183 1,778 559

期日到来件数 3,258 3,091 1,681

回収率％ 98 58 33

3,183 



SPIRITS-J 
 Sitagliptin Registration Type2 Diabetes - Juntendo Collaborating Project  

2型糖尿病患者に対するシタグリプチン投与による血糖コントロールへの影響に関する調査 

 

① イベントが発生した際は、できる限り早く報告書を FAX（03-3868-2805）で送付い

ただくようお願い致します。イベント報告書を同封しております。また、報告書は

ホームページからダウンロード可能です。 

■http://www.juntendo.ac.jp/jcrc/spirits_j/n_letter.html （ID:mezase PW:3000） 

 

② 診断の根拠となる心電図・画像情報の記載や参考となる臨床経過、研究薬との因果

関係についてできる限り詳細な記載をお願い致します。イベント評価基準、糖尿病

合併症につきましては、同封しました書類またはホームページをご参照ください。 

■http://www.juntendo.ac.jp/jcrc/spirits_j/pdf/event01.pdf（ID:mezase PW:3000） 

 

③審議にあたり、追加で画像情報等のご提出をお願いさせていただく場合もござ

いますので、ご理解ご協力の程よろしくお願い致します。 

 

【第 9 回糖尿病循環器研究会の開催予定】 

平成２６年６月７日（土）午後５時より、第 9 回糖尿病循環器研究会を順天堂大

学構内にて開催予定です。万障お繰り合わせの上、ご参加頂きますよう宜しくお

願い申し上げます。詳細が決まり次第、ご案内させていただきます。 

 

【事務局だより】 

臨床研究センターを支えてくれた北川博史先生が退職され、１月より岩崎昭夫先

生が赴任されました。今後とも変わらぬご支援・ご指導を賜りますよう宜しくお

願い申し上げます。 

 

寒い日が続きますのでくれぐれもご自愛くださいませ。 

 

謹白 

平成 2６年２月吉日 

 

 順天堂大学循環器内科 代田浩之 大村寛敏 

   糖尿病内分泌内科 綿田裕孝 三田智也 

    臨床研究センター  松岡 淨  岩崎昭夫  若菜恵子  菅利奈子  福田真弓 

事務局連絡先：tel 03-5844-6031 fax 03-3868-2805 

           Mail： juntencrc@juntendo.ac.jp 

 

http://www.juntendo.ac.jp/jcrc/spirits_j/n_letter.html
http://www.juntendo.ac.jp/jcrc/spirits_j/pdf/event01.pdf

